PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2018 года                                                                                  798

О ведении перечня видов муниципального контроля,

осуществляемых на территории  города Димитровграда

Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 27.12.2017 № 75/893 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление», в целях соблюдения принципа открытости и доступности для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан  информации об организации и осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1.Определить отдел муниципального контроля Администрации города Димитровграда Ульяновской области уполномоченным органом на формирование и ведение перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории города Димитровграда Ульяновской области.
2.Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемых   на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекаммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Зуева С.А.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

                         Ю.А. Корженкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города

от 04.05.2018  №  798

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории города Димитровграда Ульяновской области
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование  и реквизиты нормативно-правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты постановления Администрации города об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, осуществляющего вид муниципального контроля, а также их отраслевых  (функциональных) органов и (или) структурных подразделений в чьем лице он осуществляется

	Муниципальный контроль в области особо охраняемых природных территорий
	- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

- Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 25.02.2015 № 22/269;

- Постановление Администрации города от 10.06.2015 № 1636 «Об утверждении порядка оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, земельных участков при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области»
	Административный регламент  осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный  постановлением Администрации города от 10.06.2015 № 1637.
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области (далее - Администрация города) в лице отдела муниципального контроля Администрации города

	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав Муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области

- Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 25.12.2013 № 6/53;

- Постановление Администрации города от 01.09.2017 № 1630 «Об утверждении Порядка размещения и содержания вывесок на фасадах зданий и сооружений, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области»;

- Постановление Администрации города от 19.07.2017 № 1330 «Об утверждении типовых решений внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории города Димитровграда Ульяновской области»;

- Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области»;

- Постановление Администрации города от 23.11.2017 № 2204 «Об утверждении положения о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории города Димитровграда Ульяновской области».
	Административный регламент по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный постановлением Администрации города  от 24.12.2014 № 4130.
	Администрация города в лице отдела муниципального контроля  Администрации города

	Муниципальный жилищный контроль
	- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

-Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Закон Ульяновской области  от 07.07.2014 № 104-ЗО «О порядке осуществления  муниципального жилищного  контроля  на территории Ульяновской области»;

- Закон Ульяновской области от 03.10.2012 № 136-ЗО «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с уполномоченным органом исполнительной власти Ульяновской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор на территории Ульяновской области, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ульяновской области».
	- Административный регламент  осуществления муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный постановлением Администрации города от 20.12.2013 № 4115.

	Администрация города в лице отдела муниципального контроля Администрации города

	Муниципальный земельный контроль
	- Земельный кодекс Российской Федерации;

-Гражданский кодекс Российской Федерации;

-Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление  Правительства Ульяновской области  от 24.04.2015 №175-П «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ульяновской области»;

- Постановление Администрации города от 20.07.2017 № 1337 « Об утверждении положения о демонтаже самовольно установленных объектов, не являющихся недвижимым имуществом, на территории города Димитровграда Ульяновской области».
	Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный

постановлением Администрации города от 30.11.2015 № 3906.
	Администрация города в лице отдела муниципального контроля Администрации города

	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог
	- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 28.11.2012 № 82/982  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области»;

- Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.
	Административный  регламент  осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный постановлением Администрации города от 03.02.2016 № 242.
	Администрация города в лице отдела муниципального контроля Администрации города

	Муниципальный лесной контроль
	- Лесной кодекс Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

	Административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденный постановлением Администрации города  от 10.12.2015 № 4023.
	Администрация города в лице отдела муниципального контроля Администрации города